mine dicte ecclesie et capituli ipsius, locamus et titulo locationis^b perpetue concedimus, scilicet in secula seculorum, tibi Guillelmino de Turri, filio quondam Iacobi, recipienti pro te et heredibus tuis, quandam terram dicte ecclesie cum duabus domibus suprapositis que est posita in Faxollo, cui coheret superius terra dicti tui Guillelmini emptoris, inferius stracta publica, ab uno latere via sive crossa de castaneis et ab alio latere terra Phylippi de Raymondis et hospitalis in parte, vel si qui alii sunt confines, que terra est^c in mensura tabule^{***d} ad habendum, tenendum, godiendum et usufructandum per te et heredes tuos et habentes causam a te im perpetuum iure locationis perpetue sive imphiteusis perpetue, incipiendo dictam locationem a die obitus magistri Henrici, canonici dicte ecclesie, te dante et solvente sive heredibus tuis dantibus et solventibus pro pensione et nomine pensionis libras viginti ianuinorum in anno nobis, nomine dicte ecclesie et capituli, quolibet anno in festo sancti Stephani, solvendas a morte dicti magistri Henrici in antea, promittentes, nomine dicte ecclesie et capituli ipsius ecclesie, tibi, recipienti nomine tuo et heredum et sucessorum tuorum, dictam terram cum dictis domibus^e dimittere et non auferre nec pensionem augere, sed potius ipsam tibi et heredibus tuis et habentibus a te causam iure locationis perpetue defendere, auctorizare, expedire et disbrigare a quacunque persona, corpore, collegio et universitate expensis propriis dicte ecclesie et capituli, remissa tibi necessitate denunciandi. Versa vice ego predictus Guillelminus, suscipiens locationem et concessionem predictam de dicta terra per me et heredes et successores meos, promitto et convenio vobis, recipientibus nomine capituli et ecclesie predictae Sancte Marie de Vineis, dictam terram per me et heredes et successores meos tenere et conducere a dicta ecclesia et capitulo im perpetuum et in secula seculorum et vobis, nomine dicte ecclesie et capituli, sive legitime persone pro dicta ecclesia et capitulo dare et solvere quolibet anno in dicto festo sancti Stephani in perpetuum pro pensione et nomine pensionis dicte terre libras viginti ianuinorum a morte dicti magistri Henrici in antea ipsi capitulo dicte ecclesie vel alicui alii legitime persone pro dicta ecclesia et capitulo et terram predictam quolibet anno laborare seu laborari et meliorari facere et in aliquo non deteriorare et domos manutenere in ea bonitate in qua sunt vel eas meliorare coperturis, serraliis et clausuris. Et insuper nichilominus ex pacto adhebito inter me et vos in locatione presenti, cum aliter dictam^f concessionem michi non fecissetis, promitto vobis, nomine dicti^g capituli, sive ipsi capitulo dare et solvere quolibet anno in vita ipsius magistri / (c. 66r) Henrici libras quatuor ianuinorum et mortuo dicto magistro Henrico de dictis libris quatuor non tenear nisi de pensione supradicta librarum viginti ianuinorum. Et est actum per pactum in

presenti locatione et concessione inter dictos locatores dicto nomine, ex una parte, et dictum conductorem, ex altera, quod si post mortem dicti magistri Henrici predictus Guillelminus per se vel heredes suos voluerit habere terram predictam ex causa cambii seu permutationis, dando et assignando^b dicte ecclesie de Vineis aliquam bonam possessionem habilem et de qua dictum capitulum seu maior pars ipsius tunc contentetur et de qua habeantur omni anno pro pensione ipsius libre viginti ianuinorum, quod tunc ipsum capitulum et ecclesia libere dimittet dicto Guillelmino ex causa permutationis terram predictam et ipsam terram permutabit cum ipsa possessione et instrumentum permutationis et cambii facient, videlicet dictus Guillelminus de dicta possessione dicto capitulo et ecclesie et dictum capitulum et ecclesia dicto Guillelmino de terra predicta, et de ipsa permutatione facient inter se instrumentum cambii cum penis et ypotecha et obligationibus bonorum et iurium solempnitate in laude sapientis, ita ut dicta terra ex dictaⁱ permutatione libere remaneat et facta sit ipsius Guillelmini cum pleno dominio et dicta alia possessio permutata per ipsum Guillelminum ipsi ecclesie libere remaneat et facta sit ipsius ecclesie cum pleno dominio. Predictam locationem et omnia et singula supradicta supradicti canonici, nomine dicte ecclesie et capituli ipsius, ex una parte, et dictus Guillelminus, ex altera, promiserunt sibi et inter se adinvicem ratam et firmam et rata et firma perpetuo habere et tenere, attendere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire sub pena dupli dicte pensionis solempniter stipulata et promissa, in quam penam incidat pars non observans parti observanti et peti et exigi possit cum effectu a parte non observante et cum refectione dampnorum et expensarum totiens quotiens fuerit contrafactum^j, credito de dampnis et expensis solis verbis earum sive alicuius ipsarum partium absque aliqua alia probatione et iuramento, ratis manentibus supradictis. Et proinde et ad sic observandum dicti canonici, nomine dicte ecclesie et capituli, bona ipsius ecclesie et capituli habita et habenda pignori obligarunt Guillelmino iam dicto, nomine quo supra, et dictus Guillelminus dicto nomine omnia bona sua habita et habenda eisdem canonicis, nominibus quibus supra, seu ipsi ecclesie et capitulo, omnia bona sua habita et habenda pignori obligavit. Actum Ianue, in claustro eiusdem ecclesie Sancte Marie in Vineis, ubi^k capitulum ipsius regitur, anno dominice nativitatis M^oCCC^o decimo, inditione nona, die XIII^a novembris, circa tertiam, presentibus testibus presbitero Guillelmino de Valletari, capellano dicte ecclesie Sancte Marie, Iohannino de Clavaro, clerico eiusdem ecclesie, et Petro, clerico et familiari dicti domini magistri Petri, vicarii domini archiepiscopi Ianuensis, et pluribus aliis.